

諏訪市ポンプ操法大会開催について

諏訪市消防団のポンプ操法大会を6月18日(日)に開催します。

消防ポンプ操法は火災等が発生したときを想定し、その防御、また被害を軽減するため、 消火技術の向上、初期消火のための必要な技術を身に着けることを目的としており、消防 団員は日々訓練に取り組んでおります。

本大会は令和元年度の開催以来4年ぶりの開催となります。

日頃の訓練成果の披露の場として、下記の通り諏訪市ポンプ操法大会を開催します。 なお、優勝チームは7月2日(日)に行われる諏訪地区ポンプ操法大会へ出場します。

【日時】 令和5年6月18日(日)

午前8時00分 から 午後1時00分 まで

【 場 所 】 諏訪市ヨットハーバーグラウンド

【 内 容 】 ポンプ車操法の部、小型ポンプ操法の部、ラッパ吹奏



〒392-0021 長野県諏訪市上川 3 丁目 2505

長野県 諏訪市消防課消防係

(担当) 藤森 哲也 ・ 藤本 亮平

電 話 0266-52-0299

FAX 0266-52-1717

メール syoubouka@city.suwa.lg.jp

諏訪市 HP ⇒⇒⇒ https://www.city.suwa.lg.jp